Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

30.03.2023 №92-о
г. Благовещенск

Об истечении сроков трудовых договоров
с педагогическими работниками
в 2023/2024 учебном году

Согласно Положения о порядке замещения должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу,
утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 23.07.2015 № 749 «Об утверждении положения о порядке замещения должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому
составу»
п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников, у которых в
2023/2024 учебном году истекает срок трудового договора, путем размещения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Университета:___________________ ___________________________________ ___________

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

Срок
окончания
трудового
договора

Июнь 2023 года

Факультет ветеринарной медицины, зоотехнии и биотехнологий
Кафедра технологии переработки сельскохозяйственной продукции

Карачевцева Наталья Олеговна Доцент 0,25 ставки по
совместительству

30.06.2023

Кафедра биологии и охотоведения
Иванов Денис Александрович Доцент 0,5 ставки 30.06.2023
Гайдукова Елена Михайловна Старший преподаватель 0,2 ставки 30.06.2023

Финансово-экономический факультет
Кафедра экономики агропромышленного комплекса

Крохмаль Лариса Александровна Профессор 0,25 ставки по
совместительству

30.06.2023

Ковшун Юлия Анатольевна Доцент 0,25 ставки по 30.06.2023

совместительству
Билько Андрей Михайлович Старший преподаватель 0,25 ставки

по совместительству
30.06.2023

Розвезева Ирина Геннадьевна Старший преподаватель 0,25 ставки
по совместительству

30.06.2023

Кафедра гуманитарных дисциплин
Кодола Ирина Владимировна Доцент 0,25 ставки по

совместительству
30.06.2023

Плотникова Наталья Викторовна Старший преподаватель 0,25 ставки
по совместительству

30.06.2023

Факультет агрономии и экологии
Кафедра экологии, почвоведения и агрохимии

Науменко Александр Валерьевич Доцент 0,25 ставки по
совместительству

30.06.2023

Кафедра общего земледелия, растениеводства и селекции
Колесникова Татьяна Павловна Доцент 0,25 ставки по

совместительству
30.06.2023

Карпова Наталья Александровна Старший преподаватель 0,25 ставки
по совместительству

30.06.2023

Кафедра лесного дела и ландшафтной архитектуры
Наумова Нина Юрьевна Преподаватель 0,25 ставки по

совместительству
30.06.2023

Иванов Александр Викторович Доцент 0,5 ставки по
совместительству

30.06.2023

Кочунова Наталья Анатольевна Доцент 0,25 ставки по
совместительству

30.06.2023

Факультет строительства и природообустройства
Кафедра строительного рроизводства и инженерных конструкций

Дробыш Павел Иосифович Доцент 0,5 ставки по
совместительству

30.06.2023

Шелковкина Наталья Сергеевна Доцент 0,5 ставки по
совместительству

30.06.2023

Колотова Юлия Иннокентьевна Старший преподаватель 0,5 ставки
по совместительству

30.06.2023

Электроэнергетический факультет
Кафедра физики, математики и информатики

Скрынник Елена Леонидовна Доцент 0,25 ставки по
совместительству

30.06.2023

Кафедра электропривода и автоматизации технологических процессов
Ищенко Олег Юрьевич Доцент 0,2 ставки по

совместительству
30.06.2023

Факультет механизации сельского хозяйства
Кафедра эксплуатации и ремонта транспортно-технологических машин и

комплексов

Силохина Лариса Сергеевна Доцент 0,25 ставки по
совместительству

30.06.2023

Июль 2023 года

Факультет ветеринарной медицины, зоотехнии и биотехнологий
Кафедра ветеринарно-санитарной экспертизы, эпизоотологии и микробиологии

Косицына Ксения Сергеевна Ассистент 0,5 ставки по
совместительству

05.07.2023

Литвиненко Оксана Викторовна Доцент 0,25 ставки по
совместительству

05.07.2023

Кафедра патологии, морфологии и физиологии
Дёмкина Ольга Владимировна Доцент 0,3 ставки по

совместительству
05.07.2023

Кафедра кормления, разведения, зоогигиены и производства продуктов
животноводства

Максимов Никита Игоревич Доцент 0,5 ставки по
совместительству

12.07.2023

Кафедра экологии, почвоведения и агрохимии

Пилецкая Ольга Андреевна Доцент 0,5 ставки по
совместительству

06.07.2023

Август 2023 года

Факультет агрономии и экологии
Кафедра экологии, почвоведения и агрохимии

Захарова Елена Викторовна Доцент 0,75 ставки 31.08.2023
Смирнова Светлана Алексеевна Доцент 0,6 ставки 31.08.2023
Брянин Семен Владимирович Доцент 0,25 ставки по

совместительству
31.08.2023

Кафедра общего земледелия, растениеводства и селекции
Щегорец Ольга Викторовна Е[рофессор 0,5 ставки 31.08.2023
Торопова Елена Юрьевна Профессор 0,25 ставки по

совместительству
31.08.2023

Кафедра лесного дела и ландшафтной архитектуры
Жирнов Александр Борисович Профессор 0,25 ставки 31.08.2023
Юст Наталья Александровна Доцент 31.08.2023
Беркаль Ирина Васильевна Доцент 31.08.2023
Баранов Александр Вадимович Старший преподаватель 31.08.2023
Стокоз Светлана Владимировна Доцент 31.08.2023

Факультет ветеринарной медицины, зоотехнии и биотехнологий
Кафедра ветеринарно-санитарной экспертизы, эпизоотологии и микробиологии

Федоренко Татьяна Валериевна Доцент 0,8 31.08.2023
Пойденко Анастасия 31.08.2023
Александровна Доцент
Якубик Ольга Леонидовна Доцент 31.08.2023

Кафедра кормления, разведения, зоогигиены и производства продуктов
животноводства

Еогулов Вячеслав Анатольевич Доцент 0,8 ставки 31.08.2023
Плавинский Станислав Юрьевич Доцент 31.08.2023

Кафедра патологии, морфологии и физиологии

Корнилова Алена Владимировна Доцент 0,9 ставки 31.08.2023
Сосновский Илья Евгеньевич Преподаватель 0,5 ставки по

совместительству
31.08.2023

Кафедра биологии и охотоведения
Матвеева Ольга Александровна Доцент 31.08.2023
Чикачев Роман Анатольевич Старший преподаватель 0,5 ставки

по совместительству
31.08.2023

Кафедра технологии переработки сельскохозяйственной продукции
Держапольская Юлия Игоревна Доцент 0,8 ставки 31.08.2023
Парфенова Светлана Николаевна Доцент 0,75 ставки 31.08.2023
Закипная Елена Витальевна Доцент 0,75 ставки 31.08.2023
Ермолаева Анна Владимировна Доцент 0,55 ставки 31.08.2023
F артованная Елена
Александровна

Доцент 0,7 ставки 31.08.2023

Fончарук Оксана Валентиновна Доцент 0,25 ставки 31.08.2023
Факультет механизации сельского хозяйства

Кафедра транспортно-энергетических средств и механизации А ПК
Панова Елена Владимировна Доцент 31.08.2023
Худовец Валентина Ивановна Доцент 31.08.2023
Козлова Лариса Викторовна Доцент 0,25 ставки 31.08.2023

Кафедра эксплуатации и ремонта транспортно-технологических машин и
комплексов

Якименко Андрей Владимирович Доцент 0,9 ставки 31.08.2023
Вараксин Сергей Викторович Доцент 0,9 ставки 31.08.2023
Лоскутова Елена Викторовна Доцент 0,5 ставки 31.08.2023

Финансово-экономический факультет
Кафедра экономики агропромышленного комплекса

Липкань F алина Егоровна Доцент 0,5 ставки 31.08.2023
Кидяева Наталья Анатольевна Доцент 0,9 ставки 31.08.2023
Тихонов Евгений Иванович Доцент 31.08.2023
Станиславская Марина
Владимировна

Доцент 0,9 ставки 31.08.2023

Еорлова Елена Евгеньевна Доцент 31.08.2023
Овчинникова Ольга Федоровна Старший преподаватель 31.08.2023

Кафедра менеджмента и сервиса
Еаврилова Еалина Анатольевна Профессор 0,5 ставки 31.08.2023
Кушнарев Евгений Николаевич Доцент 0,6 ставки 31.08.2023
Чурилова Клавдия Семеновна Доцент 0,5 ставки 31.08.2023
Цветкова Людмила Алексеевна Доцент 0,8 ставки 31.08.2023
Павличенко Анастасия
Альбертовна Доцент

31.08.2023

Малхасян Заруи Петросовна Старший преподаватель 31.08.2023
Кафедра гуманитарных дисциплин

Еринько Андрей Александрович Доцент 31.08.2023
Мурыгина Елена Анатольевна Доцент 0,9 ставки 31.08.2023

Факультет строительства и природообустройства

Кафедра строительного пАооизводства и инженерных конструкций
Бурчик Владимир Владимирович Доцент 3E08.2023
Кравцова Александра
Александровна

Доцент 31.08.2023

Школьников Павел Николаевич Доцент 31.08.2023
Кафедра техносферной безопасности и природообустройства

Лылык Светлана Николаевна Доцент 0,5 ставки 31.08.2023
Курков Юрий Борисович Профессор 0,75 ставки 31.08.2023
Бибик Ирина Васильевна Доцент 0,9 ставки 31.08.2023
Гребенщикова Елена
Александровна Доцент 0,9 ставки

31.08.2023

Горбачева Наталья Анатольевна Старший преподаватель 0,9 ставки 31.08.2023
Кафедра физической культуры и спорта

Шабалдин Петр Александрович Доцент 0,25 ставки 31.08.2023
Хмырова Светлана Анатольевна Старший преподаватель 31.08.2023
Шмакова Лариса Анатольевна Старший преподаватель 31.08.2023
Калинина Виктория Вячеславовна Старший преподаватель 31.08.2023
Хмыров Игорь Иванович Старший преподаватель 31.08.2023
Лесков Олег Исакович Старший преподаватель 31.08.2023
Ткач Лариса Федоровна Старший преподаватель 0,25 ставки 31.08.2023

Кафедра геодезии и землеустройства
Бельмач Наталья Викторовна Доцент 31.08.2023
Колотова Юлия Иннокентьевна Старший преподаватель 0,2 ставки 31.08.2023

Электроэнергетический факультет
Кафедра электроэнергетики и электротехники

Дубкова Елена Сергеевна Доцент 0,5 ставки 31.08.2023
Кафедра электропривода и автоматизации технологических процессов

Светличный Сергей Васильевич Старший преподаватель 0,45 ставки 31.08.2023
Кафедра физики, математики и информатики

Сергеева Виктория Васильевна Доцент 31.08.2023

Август 2024 года

Факультет агрономии и экологии
Кафедра лесного дела и ландшафтной архитектуры

Шангинова Евгения
Александровна Старший преподаватель

31.08.2024

Садохина Екатерина Николаевна Старший преподаватель 0,25 ставки 31.08.2024
Кафедра экологии, почвоведения и агрохимии

Гаврилов Юрий Анатольевич Профессор 0,25 ставки 31.08.2024
Карегина Жанна Михайловна Доцент 31.08.2024
Фокин Сергей Алексеевич Доцент 31.08.2024
Царькова Марина Федоровна Доцент 0,25 ставки 31.08.2024
Черноситова Татьяна Николаевна Доцент 31.08.2024
Козак Василий Григорьевич Старший преподаватель 0,25 ставки

по совместительству
31.08.2024

Кафедра общего земледелия, растениеводства и селекции
Оборская Юлия Васильевна Заведующий 31.08.2024
Ран Ольга Петровна Доцент 0,8 ставки 31.08.2024

Факультет ветеринарной медицины, зоотехнии и биотехнологий
Шарвадзе Ронни Леванович Декан 31.08.2024

Кафедра технологии переработки сельскохозяйственной продукции
Решетник Екатерина Ивановна Заведующий кафедрой 31.08.2024
Выскварка Г алина Сергеевна Старший преподаватель 0,25 ставки 31.08.2024

Кафедра патологии, морфологии и физиологии
Карамушкина Светлана
Владимировна

Доцент 0,9 ставки 31.08.2024

Факультет механизации сельского хозяйства
Кафедра транспортно-энергетических средств и механизации АПК

Бурмага Андрей Владимирович Заведующий кафедрой 31.08.2024
Кафедра эксплуатации и ремонта транспортно-технологических машин и

комплексов
Гончарук Алексей Иванович Заведующий кафедрой 31.08.2024
Самуйло Виктор Вацлавович Профессор 0,5 ставки 31.08.2024

Финансово-экономический факультет
Кафедра экономики агропромышленного комплекса

Пастушенко Светлана Борисовна Доцент 0,9 ставки 31.08.2024

Васильева Ольга Геннадьевна Доцент 0,5 ставки по
совместительству

31.08.2024

Арзютова Рита Николаевна Старший преподаватель 0,25 ставки 31.08.2024
Щипанцова Татьяна Васильевна Старший преподаватель 0,25 ставки 31.08.2024

Кафедра менеджмента и сервиса
Кострыкина Светлана
Александровна

Доцент 0,7 ставки 31.08.2024

Горелкина Татьяна Леонидовна Старший преподаватель 0,25 ставки 31.08.2024
Кафедра гуманитарных дисциплин

Тужилина Евгения Николаевна Старший преподаватель 0,25 ставки 31.08.2024
Факультет строительства и природообустройства

Кафедра геодезии и землеустройства
Лапшакова Людмила Анатольевна Доцент 31.08.2024

Кафедра строительного пЛооизводства и инженерных конструкций
Роголева Юлия Сергеевна Старший преподаватель 0,5 ставки 31.08.2024

Кафедра техносферной безопасности и природообустройства
Молчанова Татьяна Г еннадьевна Заведующий кафедрой 31.08.2024

Электроэнергетический факультет
Кафедра электропривода и автоматизации технологических процессов

Пустовал Олеся Александровна Доцент 31.08.2024
Соболева Наталья Владимировна Старший преподаватель 0,8 ставки 31.08.2024
Ляшенко Татьяна Александровна Старший преподаватель 31.08.2024

Кафедра электроэнергетики и электротехники
Проценко Палина Павловна Доцент 31.08.2024
Цецура Александр Владимирович Доцент 31.08.2024

Горбунова Людмила Николаевна | Доцент 31.08.2024

2. Начальнику управления кадров и делопроизводства Кодола И.В. довести
настоящий приказ на ректорате до сведения деканов факультетов.

3. Деканам факультетов ознакомить с настоящим приказом под подпись
профессорско-преподавательский состав.

4. Руководителю Центра информатизации учебного процесса Филатову М.В.
разместить настоящий приказ на официальном сайте Университета в срок до
03.04.2023.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Тихончук